

---

# *Highlands Capacity Holding ApS*

Skovlytoften 23, 2840 Holte

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 28 11 62 41

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 28/6 2024

Lise-Lotte Kähler  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Highlands Capacity Holding ApS Skovlytoften 23 2840 Holte  CVR-nr: 28 11 62 41 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Rudersdal
<b>Direktion</b>	Lise-Lotte Kähler Søren Lund Jensen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 1780 København V

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder.

Endvidere er selskabets aktivitet, gennem datterselskabet Scandinavian Highlands Holding A/S, videnopbygning vedrørende Jordens fysiske og kemiske egenskaber/processer gennem geo-videnskabelig forskning samt algoritmeudvikling relateret til databehandling og datainformation.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 4.016.202, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 17.862.770.

Resultatet er som forventet.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt over 50% af sin kapital, og selskabets ledelse er opmærksom på bestemmelserne i Selskabslovens § 119 omkring kapitaltab.

Som det fremgår af noten for eventualforpligtelser, har selskabet afgivet en tilbagetrædelseserklæring og erklæring om økonomisk støtte til fordel for Scandinavian Highlands Holding A/S' andre kreditorer gældende til 30. juni 2025 og maksimeret til DKK 7.500.000 samt givet tilsagn om, at ydede lån og fremtidige lån til Scandinavian Highlands Holding A/S ikke vil blive opsagt, med mindre Scandinavian Highlands Holding A/S's likviditetsmæssige situation kan berettige en sådan tilbagebetaling.

For at muliggøre dækningen af selskabets forpligtelse overfor datterselskabet, har selskabets hovedanpartshaver afgivet støtteerklæring over for Highlands Capacity Holding ApS på maksimalt DKK 7.500.000, afgivet tilbagetrædelseserklæring over for selskabets øvrige kreditorer samt afgivet erklæring om, at udlån fra anpartshaver til Highlands Capacity Holding ApS ikke vil blive opsagt, med mindre Highlands Capacity Holding ApS's likviditetsmæssige situation kan berettige en sådan tilbagebetaling.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-72.798</b>	<b>-69.460</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	-5.000.000	0
Finansielle indtægter	3	1.334.060	709.457
Finansielle omkostninger		0	-5.860
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.738.738</b>	<b>634.137</b>
Skat af årets resultat		-277.464	-139.502
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.016.202</b>	<b>494.635</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-4.016.202	494.635
	<b>-4.016.202</b>	<b>494.635</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0
Deposita	6	149.557	144.787
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>149.557</b>	<b>144.787</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>149.557</b>	<b>144.787</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.676.813	16.584.619
Andre tilgodehavender		11.303	11.287
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.688.116</b>	<b>16.595.906</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.043.541</b>	<b>217.536</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.731.657</b>	<b>16.813.442</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.881.214</b>	<b>16.958.229</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		300.000	300.000
Overført resultat		-18.162.770	-14.146.568
<b>Egenkapital</b>		<b>-17.862.770</b>	<b>-13.846.568</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.225	25.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		35.440.295	30.640.295
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		277.464	139.502
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.743.984</b>	<b>30.804.797</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.743.984</b>	<b>30.804.797</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.881.214</b>	<b>16.958.229</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	-14.146.568	-13.846.568
Årets resultat	0	-4.016.202	-4.016.202
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>300.000</b>	<b>-18.162.770</b>	<b>-17.862.770</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på DKK 16.676.813. Idet egenkapitalen i tilknyttede virksomheder er negativ, er der usikkerhed forbundet med måling af tilgodehavendet. Der henvises endvidere til omtale i ledelsens beretning omkring afgivelse af tilbagetrædelseserklæring.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-5.000.000	0
	<u>-5.000.000</u>	<u>0</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.332.959	709.457
Andre finansielle indtægter	1.101	0
	<u>1.334.060</u>	<u>709.457</u>

## 4. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler
	DKK
Kostpris 1. januar	62.540
Kostpris 31. december	<u>62.540</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	62.540
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>62.540</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	21.157.664	21.157.664
Kostpris 31. december	21.157.664	21.157.664
Værdireguleringer 1. januar	-21.157.664	-21.157.664
Værdireguleringer 31. december	-21.157.664	-21.157.664
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scandinavian Highlands Holding A/S	Rudersdal	993.219	100%	-22.228.180	-5.611.410
				<b>-22.228.180</b>	<b>-5.611.410</b>

## 6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	144.787
Tilgang i årets løb	4.770
Kostpris 31. december	149.557
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>149.557</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for Scandinavian Highlands Holding A/S' andre kreditorer, gældende til 30. juni 2025. Selskabet har i samme erklæring givet tilsagn om at yde økonomisk støtte til Scandinavian Highlands Holding A/S for maksimalt DKK 7.500.000 samt givet tilsagn om, at ydede lån og fremtidige lån til Scandinavian Highlands Holding A/S ikke vil blive opsagt, med mindre Scandinavian Highlands Holding A/S's likviditetsmæssige situation kan berettige en sådan tilbagebetaling.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Highlands Capacity Holding ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler 5 år

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.